ms Arbeitsmarktservice
Bgld
Arbeitsmarktinformation - 2025/Sep

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zur Arbeitslosigkeit und Beschdftigung sowie zum Stellen- und Lehrstellenmarkt im ausgewahlten
Bundesland. Da exakte Beschdftigungsdaten des Hauptverbandes der Sozialversicherungstrager zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese
geschatzt bzw. fiir den Vormonat dargestellt. Die Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Website des AMS - www.ams.at - veroffentlicht.

Arbeitslosigkeit und Schulungsteilnehmerinnen - 2025/Sep

Veranderung zum V)

Vergleich zu Osterreich

absolut relativin % relativin %
Bestand vorgemerkter Arbeitsloser ~ 7.525 358 50 % 299.180 70 %
Frauen 3.728 296 86 % 138.835 88 %
M, altern.G ~ 3.797 62 17 % 160.345 54 %
unter 25 Jahre 771 -1 -0,1 % 34.268 44 %
25 bis 49 Jahre  3.740 92 25 % 174.593 71 %
50 bis >65 Jahre ~ 3.014 267 9.7 % 90.319 77 %
> 60 Jahre 826 123 17,5 % 23.470 138 %
Ausldnder  1.679 32 19 % 121.276 65 %
mit LZBL  2.385 152 6,8 % 93.790 13,0 %
in Schulungen des AMS  1.928 44 23 % 75.940 13 %
Zugang in Arbeitslosigkeit  1.866 -2 -01 % 81.926 09 %
Arbeitslosigkeit beendet  2.623 -2 -0,1 % 102.126 1.1 %
dar. Arbeitsaufnahmen 1.112 -104 -86 % 47.959 =35 %
Unselbst. Beschift. geschatzt  115.000 0 02 % 3.996.000 0,0 %
davon Frauen  56.000 1.000 13 % 1.872.000 0.6 %
Manner, altern. G 59.000 0 -0,8 % 2.124.000 -0,4 %
Arbeitslosenquote in % 6,1% 0,3 Verind. in %-Pkt 7.0% 0,4 % Verénd. in %-Pkt
Bestand OS (sofort verfiighar)  1.426 -49 33 % 78.677 141 %
Zugang OS 1.012 102 1.2 % 49.532 89 %
Lehrstellenmarkt - 2025/Sep
Sofort verfiigbare offene Lehrstellen vs. Lehrstellensuchende -
Bgld
Bestand Bgld e ~ Osterreich
T o~ — 7171'"'mg'”~—1§§, § 71 8 176/ 171 176 1B
09/2025  abs. in%zumV) 125 13 % 26 | B 12 09/2025  abs.  in%zumV)
offene Lehrstellen on 129 4 3,2% 7.678 -1.671 -17,9%
Lehrstellensuchende «s) 191 27 16,5% m%”“lh\%‘”w\\‘Nuﬂ”“lz\‘1@@‘1@)@3‘1@2h\”‘@s@%‘l@sﬁv‘ﬁf’@ ‘”@S@”@:‘a”@ 10.823 1.072 11,0%
Bestand OL ~ Bestand LS
Zugang Bgld Osterreich
09/2025  abs. in%zum V) 5 % 108 % w0 o 09/2025  abs.  in%zumV)
offene Lehrstellen o 58 -9 -134% L 250 | # 4505 -162 -3.5%
[ Y & 5 %) %) 5 5 %) %) 5 5
Lehrstellensuchende ws) 139 -24 -14,7% @\@1&@\1@ IR LA L R T L S 8225 653 8,6%

Zugénge OL Zugange LS



Arbeitsmarktdaten im Bundeslandervergleich - 2025/Sep

(Beschaftigungsdaten und Arbeitslosenquoten sind geschdtzte Daten)

Bgld

Ktn

NO

00

Sbg

Stmk

Tirol

Vbg

Wien

Osterreich

101-Eisenstadt

102-Mattersburg

103-Neusiedl am...

104-Oberpullend...

105-Oberwart

108-Stegersbach...

Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen
M, altern. G
Gesamt
Frauen

M, altern. G

Arbeitslosigkeit in Bgld

1.449

972

1.100

1.388

752 761

1.618

981 1.120

unselbst. Beschdftigte

1

115.000
56.000
59.000

225.000

107.000

118.000

665.000

298.000

367.000

697.000

317.000

380.000

272.000

130.000

142.000

551.000

255.000

296.000

358.000

171.000

187.000

171.000
81.000
90.000

942.000

457.000

485.000

3.996.000
1.872.000
2.124.000

426

1.293

1.832

in% zum VJ
0,2%
1.3%
-0,8%
-0,4%
-0,1%
-0,7%
0,2%
0,5%
-0,1%
-0,6%
0,2%
-1,3%
-0,1%
0,7%
-0,8%
-0,6%
0,1%
-1.1%
0,1%
0,6%
-0,4%
-0,6%
-0,5%
-0,6%
1,0%
1,4%
0,7%
0,0%
0,6%
-0,4%

T T
0 500

1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 3.500

Arbeitslosigkeit
in%zum V)
7.525 5,0%
3.728 8,6%
3.797 1,7%
14.814 0,1%
6.897 1,1%
7.917 -0,8%
42.874 5,6%
20.226 6,6%
22.648 4,6%
36.078 7,8%
17.125 9,0%
18.953 6,7%
11.787 9,8%
5.750 13,0%
6.037 6,8%
35.419 9,6%
16.353 10,8%
19.066 8,7%
15.241 10,1%
7.542 10,1%
7.699 10,1%
10.565 3,6%
4.997 5,9%
5.568 1,6%
124.877 71%
56.217 9,6%
68.660 5,1%
299.180 7,0%
138.835 8,8%
160.345 5,4%

Frauen

Manner und altern. Geschl.

Arbeitslosenquote

6,1%
6,2%
6,0%
6,2%
6,1%
6,3%
6,1%
6,4%
5,8%
4,9%
5,1%
4,8%
4,2%
4,2%
4,1%
6,0%
6,0%
6,1%
4,1%
4,2%
4,0%
5,8%
5,8%
5,8%
11,7%
11,0%
12,4%
7,0%
6,9%
7,0%

101-Eisenstadt

102-Mattersburg

103-Neusiedl am...

104-Oberpullend...

105-Oberwart

108-Stegersbach...

168

in % zum V)
03
0,4
0,1
0,0
0,1
0,0
0,3
03
03
0.4
0,4
0,3
04
0.4
0.3
0,5
0,5
0,5
0.4
0,3
0,4
0,2
0,3
0,1
0,6
0,7
0,5
04
0,5
0.4

Schulungsteilnehmerinnen

1.928
1.101
827
3.424
2.200
1.224
10.147
5.847
4.300
10.850
5.995
4.855
2441
1.485
956
8.118
4.598
3.520
2.364
1.436
928
2.586
1.450
1.136
34.082
15.923
18.159
75.940
40.035
35.905

in % zum VJ
2,3%
2,1%
2,6%
7,5%
4,9%
12,4%
7,6%
8,0%
7,0%
7.2%
3,4%
12,4%
4,6%
3,5%
6,3%
-1,3%
-1.3%
-1.3%
3,6%
6,8%
-1,0%
9,4%
15,0%
3,0%
-2,9%
5,9%
-9,6%
1,3%
5,0%
-2,5%

Schulungsteilnahmen in Bgld

141

127 97
123 114
144 121
307 222
232 132
I I I 1
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3,6%

Veranderung der Arbeitslosigkeit zum V] in % - 2025/Sep

7.525

Bgld

7.5%
4,6%

0,6%

5,6%

6,6%

/0

Verlauf des Zugangs offener Stellen - Bgld
(in den letzten 13 Monaten)

1.137

Osterreich
56% 7,1%
7,8%
10,1% 5.0%
9.8% 9,6%
0,1%
Verlauf der Arbeitslosigkeit - Bgld
(in den letzten 13 Monaten)
10021 19721 10,084
7067 7339 1891 BAS2 7597 36 7450 7686 7859

2024/Sep 2025/Mar
76% 86% 84%
16 %
0,1 %

2025/5ep

55 %
0g% 28% 30% 27% 229% 35% 0%

Arbeitslosigkeit und Offene Stellen nach Berufen - 2025/Sep

Beruf Gesamt - Bgld

0 - Land- und forstwirtsch. Berufe

1/2/3 Bergbau, Industrie und Gewerbe

4 - Handels- und Verkehrsberufe

5 - Dienstleistungsberufe

6 - Technische Berufe

7 - Rechts-, Verwaltungs- u. Biiroberufe

8 - Gesundheits-, Lehr- und Kulturberufe

Bestand Arbeitslose

7.525

190

2.443

1.235

1.174

347

1371

765

Zugang
in%zumV)
50 % 1.866
-0,5 % 33
27 % 589
22 % 310
28 % 303
11,9 % 72
82 % 309
232 % 250

1.065
910 g5 914 1008 g 883 886 893 B’
781
562
09/2024 03/2025 09/2025
59.8 %
w2 375 et 34% 112%
— S T RN
9.7 % 86% 24% 1149 104 %
134 %
15.8 %
Arbeitslose Zugang Offene Stellen
in%zumV) in % zum VJ
01% 1.012 1.2 %
_21’4%| 19 727 %
45 %| 287 242 %
174 % m 23 %
-10,9 % | 224 82 %
a22% | 34 71 %l
162 % 115 438 %
82 % 122 416 %



Bgld

Gesamt 117.619
Frauen 57.049
Mdnnerund  60.570
altern.

Geschl.

< 25 Jahre 11.856
25 - 49 Jahre 65.192
>= 50 Jahre 40.571
> 60 Jahre 7.013
Mig (1.Gen)  17.507

Arbeitslosenquoten

Bgld

Gesamt 6,3%
Frauen 6,4%
Manner und 6,1%
altern. Geschl.

<25 Jahre 6,5%
25 - 49 Jahre 5,8%
>= 50 Jahre 7,0%
> 60 Jahre 10,7%
Mig (1.Gen) 11,5%

Die Daten auf dieser Seite betreffen den Monat 2025/Aug
Unselbstandig Beschaftigte

+/-zum V]
-0,5%
0,3%
-1,3%

-2,3%
-1,3%

1,3%
15,8%

2,6%

in % Pkt. zum V)
0,2%
0,2%
0,3%

0,3%
0,1%
0,3%

0,1%

-0,1%

Kenndaten nach ausgewahlten Wirtschaftsklassen

NACE Gesamt Bgld

Produktion (Herstellung von Waren)

Bauwesen
Handel

Verkehrswesen

Beherbergung und Gastronomie

wirtschaftliche Dienstleistungen

dar. Uberlasser von Arbeitskriften

dar. Gebdudebetreuung

Gesundheits- und Sozialwesen

Osterreich +/- zum V)
3.992.608 0,0%
1.873.400 0,5%
2.119.208 -0,4%

445.875 -2,3%
2.352.272 0,0%
1.194.461 1,1%

230.230 12,8%
1.219.031 2,1%

Osterreich in % Pkt zum V)

7,0% 0,3%

7,1% 0,3%

7,0% 0,3%

71% 0,3%

7,0% 0,3%

7,0% 0,3%

9,2% 0,1%

11,1% 0,1%

Bestand Beschiftigter +/-2um V)
117.619 -0,5%
13914 -5,4%
10.719 -1,8%
15.996 -0,3%
5.614 0,7%
4.576 -3,7%
6.420 2,4%
1.150 -0,2%
1.259 -0,8%
12.539 4,8%

Veranderung der Beschaftigung zum V) im Bgld in den letzten 13 Monaten

0,1 %

1T | oerberirriorer il o]

-0,5 %
08 %> *06 %06 %
2024/Aug

0.3 %03 %0.3 %4 903 %

Arbeitslosenquoten Bgld in den letzten 13 Monaten

81 %87 %81 %
60 %57 %59 %63%

2024/Aug 2025/Feb

Arbeitslosenquote

6,3%
5,8%
5,9%
7,7%
5,3%
12,8%
5,0%
28,4%
16,0%
8,1%

+/- zum V)

0,2%
0,4%
0,0%
0,2%
0,2%
0,5%
0,5%
-0,3%
1,1%
0,2%

04 %05 9
2025/Aug

68 %61 %59 %59 %61 %63 %

2025/Aug
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